
    

1 
 

 

 

 

2023 年 1 月 25 日 

中日本高速道路株式会社 

NEXCO 中日本開発株式会社 

 

 

 

 

NEXCO 中日本（本社・名古屋市中区、代表取締役社長 CEO・小
こ

室
むろ

俊
と し

二
じ

）と NEXCO 中日本開発株式会社（本

社・名古屋市中区、代表取締役社長・片岡
かたおか

慎一
し ん い ち

）が運営する「土岐よりみち温泉」が、第 17 回ニフティ温泉年間ラ

ンキング 2022 において 7 年連続で岐阜県総合第 1 位を受賞しました。これは、日頃から「土岐よりみち温泉」をご

利用くださるお客さまのご支援の賜物と深く感謝申し上げます。 

おかげさまで「土岐よりみち温泉」はまもなく開業 8 周年を迎えます。今後もより一層皆さまに愛される温浴施設

を目指してまいります。これからも「土岐よりみち温泉」をご愛顧くださいますようお願い申し上げます。 

 

■受賞項目 

  ◆岐阜県 総合 第１位（7 年連続受賞） 

  ◆岐阜県 口コミ部門 第 1 位 

  ◆岐阜県 お湯がいい部門 第 1 位 

  ◆東海エリア ユーザー投票部門 第 3 位 

 

■第 17 回ニフティ温泉年間ランキング 2022 とは？ 

 「ニフティ温泉」（https://onsen.nifty.com/） に掲

載された全国 16,293 施設（2022 年 11 月 30 日現在）の温泉や温浴施設の中から、各ページの閲覧数、クチコミな

どの独自の視点から選出した全 19 種類のランキングと部門賞です。 

 

■「土岐よりみち温泉」の概要 

 「土岐よりみち温泉」は C3 東海環状自動車道（東海環状道）土岐南多治見インターチェンジ（IC）に隣接する「テ

ラスゲート土岐」内に位置し、土岐プレミアム・アウトレットなどの東濃地域への観光に合わせ、気軽にご利用いた

だける温浴施設です。 

 当施設では、土岐市内の街並みを望める露天風呂や、美肌の湯として知られる弱アルカリ性単純温泉の他、岩

盤浴や高温サウナなど、お客さまにおくつろぎいただける多様な空間をご用意しております。 

 

 〇名称     土岐よりみち温泉（https://www.yorimichi-onsen.jp/） 

 〇運営会社 NEXCO 中日本開発株式会社 

 〇開業時期 2015 年 4 月 

 〇所在地   岐阜県土岐市土岐ヶ丘 4 丁目 5 番 3 号 テラスゲート土岐内 

 （テラスゲート土岐（https://www.terrace-gate.jp/）） 

 〇営業時間 温泉 9：00～23：00 

          岩盤浴 9：00～22：30     

          リラクゼーション 11：00～22：00 

          レストラン 11：00～22：00 

 〇定休日 毎月第三火曜日 

 〇料金（大人） 

入浴料 平日 850 円 

土日祝 950 円 

岩盤浴料※ 平日 720 円 

土日祝 820 円 

※岩盤浴のみはご利用になれません。入浴料に加えて岩盤浴料金が必要

です。 

 

「土岐よりみち温泉」がニフティ温泉年間ランキングで岐阜県総合１位を受賞！ 

～岐阜県総合ランキング７年連続第１位ほか、複数の賞を受賞しました～ 

2023 年 1 月 25 日 

中日本高速道路株式会社 

定例記者会見 資料 7 



    

2 
 

 

「土岐よりみち温泉」では、近年増加中のサウナ愛好家に向けた「サ活
かつ

」イベントや、岩盤浴でのロウリュウ（扇
あお

ぎ）サービスを実施するなど、お客さまにお楽しみいただけるイベントを毎日開催しています。また「土岐よりみち温

泉」ではお客さまに安心してご利用いただけるよう、感染症予防対策を実施して営業しております。皆さまのお越し

を心よりお待ち申し上げております。 

 
 
■「土岐よりみち温泉（テラスゲート土岐）」の SNS アカウント 

店舗情報や商品紹介、イベント情報など、お得な情報をお届けしますので、是非ともご確認よろしくお願いします。 

 
  

 
 

Instagram twitter LINE 


